Teum ego sum, ait Dominus, ut salvem te faciam enim consummationem in cunctis Gentibus, in quibus dispersi te: te autem non faciam in consummationem: sed castigabo te in iudicio, ut non videaris tibi innoxius (ait Dominus filius israhel & juda). *Ecc. 1. 30. 11*

Perit sanctus de terra, & rectus in hominibus non est: omnes in sanguine insidantur, vir fratrem suum ad mortem venarum. *Mich. 7. 23. Nahum. 1. 3*

Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. *Matth. 6. 12. c. 15. 19*

Attende mihi vobis: Si peccaveris in te frater tuus, increpa illum: que si poenitentiam egerit, dimitte illi. *Luc. 17. 3. Sic & vos cum feceritis omnia, quae praecpta sunt vobis, dicit: Servi inutilis sumus: quod debuimus facere, fecimus. Ibid. v. 10*

Quid ergo procellimus eos? (scilicet juda). Nequaquam. Causati enim sumus, juda, & Graecos omnes sub peccato esse, sicut scriptum est: Quia non est iustus quisquam: non est intelligens, non est qui requirit Deum. *Rom. 3. 9* Omnes enim peccaverunt, & egent gloria Dei. *Ibid. v. 23. Ephel. 2. 3*

Sed conclusit Scriptura omnia sub peccato, ut promissio ex fide Jesu Christi daretur creditibus. *Galat. 3. 22*

Si dixerimus, quoniam peccatum non habemus; ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est. *1. Joan. 1. 8*

Justi bene ordinantur erga Deum.

ET tenebit iustus viam suam. *Job 17. 9*

Justificationem meam, quam cupi tenere, non deseram. *Ibid. 27. 6*

Lex Dei ejus in corde ipsius. *Psal. 36. 31*

Paratum cor ejus sperare in Domino. *Ibid. 111. 8*

Simplicitas iustorum dirigit eos: & supplantatio peccatorum vastabit illos. *Prov. 11. 3*

Turris fortissima nomen Domini: ad ipsum currit iustus, & caelestiter. *Ibid. 18. 10*

Sunt iusti atque sapientes: & opera eorum in manu Dei. *Eccles. 9. 1*  
 Et vir si fuerit iustus, & fecerit iudicium & iustitiam: in montibus non comederit, & ocu-  
 los suos non leuauerit ad idola domus Israel: & uxorem proximi sui non violauerit, & ad  
 mulierem menstruatam non accesserit: & hominem non contristauerit, & pignus debitoris reddi-  
 derit: per vim nihil rapuerit: panem suum esurienti dederit, & mesam operuerit vestimen-  
 tum: ad usum non commodauerit: & ampullis non accepit: ab iniquitate auerterit manum  
 suam, & iudicium verum fecit inter virum & vitium: in preceptis meis ambulauerit, & iu-  
 dicia mea custodierit, ut faciat veritatem: hic iustus est, & vita viuet, ait Dominus Deus.  
*Ezech. 18. 5*

Si scitis, quoniam iustus est, scitote quoniam & omnis qui facit iustitiam, ex ipso natus  
 est. *1. Ioan. 1. 29*  
*Erga proximum in verbo.*

**D**icit *Israhel* ad *Laban*: Respondebitque mihi cras iustitia mea. *Gen. 30. 33*  
 Os iusti meditabitur sapientiam: & lingua ejus loquetur iudicium. *Psal. 37. 30*

Vena vitæ, os iusti: & impiorum operit iniquitatem. *Prov. 10. 11*

Argentum electum lingua iusti: Labia iusti erudiant plurimos. *Ibid. v. 20*

Os iusti paruriet sapientiam. *Ibid. v. 31*

Iustus, prior est accusator sui. *Ibid. 18. 17*

*Opere.*

**A**bramam voluit separari a *Loto* nepote suo dedit ei optionem, ut eligeret partem, quam vellet: &  
 sic valere poterit partito fieri, ut maior dividat, & minor eligat. *Gen. 13. 9*  
 Testimonio Domini iustam rem possiderunt filia *Salsana*, que in hereditate paterna succedere a  
*Moyse* petierat. *Nom. 27. 4*

Confiteatur *David*, & quasi pro lege habitum est, ut aqua esset pars descendens ad fratres, & remanens  
 ad fratres. *1. Reg. 30. 24*

*Aulion* huiusmodi *Tobias*, dixit: Videte ne forte furtivus sit: reddite enim Dominis visis, qui  
 non licet nobis aut edere ex furto aliquid, aut contingere. *Tob. 2. 21*

Opus iusti ad vitam: fructus autem impii ad peccatum. *Prov. 10. 16*

Cogitationes iustorum, iudicia. *Ibid. 12. 5*

Noli esse iustus multum: neque plus sapias, quam necessi est. *Eccles. 7. 17*

*Plus remanentur: Quantum ad se, contra.*

**R**ex *Adonibese* comprehensus a filiis *Israel*, dixit: Septuaginta reges, amputatis manibus ac pec-  
 dum lumina: colligebant sub mensa mea ciborum reliquias: sicut feci, ita reddi-  
 dit mihi Deus. *Judic. 1. 7*

*Adonibese* Agag rege *Amalech* coram *Samuele*: ei ait *Samuel*, Sicut fecit absque liberis muliere  
 gladius tuus, sic absque liberis erit inter mulieres mater tua. *1. Reg. 15. 33*

Dixit *David* ad *Saul*, qui eum iniuste persequeretur: Dominus autem retribuere unicuique secun-  
 dum iustitiam suam. *Ibid. 26. 23*

*David* noluit accipere gratis ab *Aranna* *Iehusao* arcem, quam habere volebat, sed iusto pretio mediante.  
*2. Reg. 24. 24*

Precepto regis *Affueri* superbis & iniquis *Amor* suspensus est in illo eodem paribulo, quod ipse paraverat  
*Mardochæo*, & hostis *Iudæorum* eodem die ab ipso *Judæis* occisi sunt, quo *Iudas* illi occidere paraverat.  
*Ester c. 7. & 8*

Et retribuere mihi Dominus secundum iustitiam meam: & secundum puritatem manuum mearum  
 retribuere mihi. *Psal. 17. 21*

Maltæ tribulationes iustorum: Custodit Dominus omnia ossa eorum. *Ibid. 33. 20*

Iustus ut palma florebit: sicut cedrus Libani multiplicabitur. *Psal. 92. 13*

Lux orta est iusto, & rectis corde læticia. *Lætaminum* iusti in Domino: & confremium mo-  
 moria sanctificationis ejus. *Ibid. 96. 11*

Iustorum autem semita quasi lux splendens procedit, & crescit usque ad perfectam diem.  
*Prov. 4. 18*

Benedictio Domini super caput iusti, & c. *Ibid. 10. 6*

Defectio Domini super caput iusti, & c. *Ibid. v. 24*

Iustitia rectorum liberabit eos, & c. *1. Pet. 11. 6*

Iustus de angustia liberatus est: & tradetur impius pro eo. *Ibid. v. 8*

Fructus iusti lignum vitæ. *Ibid. v. 30. & v. 5*

Non contritabit iustum quicquid ei acciderit, & c. *Prov. 12. 21*

Iustorum autem animæ in manu Dei sunt, & non tanget illos tormentum mortis, & c. *Sap. 3. 1*

Tunc stabunt iusti in magna constantia adversus eos qui se angustaverant, & qui abster-  
 runt labores eorum. *Sap. 5. 1. & c.*

Iusti autem in perpetuum vivent, & apud Dominum est merces eorum, & cogitatio illo-  
 rum apud Altissimum. Ideo accipient regnum decoris, & diadema speciei de manu Domini:  
 quoniam dextera sua teget eos. *Ibid. v. 16*

Di-

Dicite iusto, quoniam bene, quoniam fructum ad inventionem suam comedit, & c. *Isa. 3. 10*  
*Contra Babylonem prophetas Jeremiae ait: Reddite ei secundum opus suum, juxta omnia, que*

fecit, facite illi. *Jerem. 50. 29*

Iustitia iusti super eum erit, & impietas impii erit super eum. *Ezech. 18. 20*

*Fabente* *Dario* rege, viri, qui accusaverunt *Davidem*, missi sunt in lacum leonum, & non perve-  
 nerunt usque ad pavimento, donec eos arripere leones, & omnia ossa eorum commiserunt.  
*Dan. c. 6. & 14.*

Fecit populus duobus presbyteris scribis, qui inique accusaverunt *Sufannam*, sicut male egerat ad-  
 versus proximum -- & interfecerunt eos. *Ibid. 13. 61*

In eodem loco, in quo *Andronicus* iniuste occiderat *Oniam* summum sacerdotem, fecit eum vita priva-  
 ti, purpura prius exutum, *Antiochus*. *2. Mach. 4. v. 34. & 38*

*Impius* *Jafon* qui sepultos multos abjecerat, ipse & illamentatus, & sepultus abicitur, sine  
 propinquo, nec peregrinum habuit sepulturam. *Ibid. 5. 10*

*Antiochus* homicida & blasphemus pessime percussus, & ut ipse alios tractaverat, peregre in mon-  
 tibus miserabili obitu vita functus est. *Ibid. 8. 28*

Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum. *Matt. 13. 45. Dan. 12. 3*

A servo nequam, qui noluit dimittere conseruo suo centum denarios, merito repletis Dominus univer-  
 sum debitum, quod liberaliter prius dimiserat illi. *Matt. 18. 34*

Iusti autem (ibidem) in vitam æternam, & c. *Ibid. 25. 46*

*Prolem.*

**J**unior sui, etenim senui: & non vidi iustum derelictum, nec semen ejus quærens panem.  
 Tota die miseretur & commodat: & semen illius in benedictione erit, & c. *Psal. 36. 27*

Semen autem iustorum salvabitur. *Prov. 11. 21*

Defectio iustorum omne bonum est, & c. *Ibid. v. 23*

Iustus, qui ambulat in simplicitate sua, beatos post se filios derelinquit. *Ibid. 20. 7*  
 Sed illi viri misericordiae sunt, quorum pietas non defuerat. Cum semine eorum perma-  
 nent bona: hereditas sancta nepotes eorum, & c. *Eccles. 44. 10*

*Enam.*

**I**n memoria æterna erit iustus. *Psal. 111. 7*

Memoria iusti cum laudibus: & nomen impiorum putrescet. *Prov. 10. 7*

Et nomen eorum vivit in generationem & in generationem. *Eccles. 44. 14*

Et nomen eorum permanet in æternum, & permanens ad filios illorum, sanctorum virorum  
 gloria. *Ibid. 46. 15*

*Substantiam temporalem.*

**S**i declinavit gressus meus de via, & si secutum est oculus meus cor meum, & si in mani-  
 bus meis adhaesi macula: seram & alius comedit, & progenies mea eradicetur. *Job. 31. 7*

Iusti autem hereditabunt terram. *Psal. 36. 29*

Qui enim recti sunt, habitabunt in terra, & simplices permanebunt in ea. Impii vero de  
 terra perdentur: & qui inique agunt, auferentur ex ea. *Prov. 2. 21*

Egestas a Domino in domo impii: habitacula autem iustorum benedicentur. *Ibid. 3. 33*  
 Non affliget Dominus fame animam iusti: & infidias impiorum subvertet. *Prov. 10. 3. Vide vers. 2*

Domus impiorum delabitur: tabernacula vero iustorum germinabunt. *Ibid. 14. 11*

Domus iusti plurima fortitudo, & c. *Ibid. 15. 6*

Sunt iusti, quibus (multa) mala proveniunt, quasi opera egerint impiorum: & sunt impii,  
 qui ita securi sunt, quasi iustorum facta habeant. *Eccles. 8. 14*

*Iusti mali abominantur.*

**C**onsiderat peccator iustum. *Psal. 36. 32*

Ne infideris, & quæras impietatem in domo iusti: neque vastes requiem ejus. *Prov. 24. 15*  
 Abominantur iusti virum impium: & abominantur impii eos, qui in recta sunt via. *Ibid. 29. 27*

Circumveniamus ergo iustum, quoniam inutilis est nobis, & contrarius est operibus nostris,  
 & improprie nobis peccata legis, & difflamat in nos peccata disciplinae nostræ. *Sap. 2. 12.*

Gravis est in nobis etiam ad videndum, quoniam dissimilis est aliis vita illius: & immuta-  
 ta sunt via ejus. *v. 15*

Iustus perit, & non est qui recogitet in corde suo: & viri misericordiae colliguntur, quia  
 non est qui intelligat: a facie enim malitiæ collectus est iustus. Veniat pax, & requiescat in cu-  
 bili suo qui ambulavit in directione sua. *Isa. 57. 1*

*Iusti qui similes non esse se ipsos, nec de salute æterna certi esse.*

**S**i iustificare me voluero, os meum condemnabit me: si innocentem offendero, pravum me compro-  
 babit. Etiam si simplex fuero, hoc ipsum ignorabit anima mea, & c. *Job. 9. 20*